
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 11 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 16. 4. 2024 v zasedací místnost obecního úřadu Hněvotín od 18:00 hod.

1/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.

2/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  11.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

3/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatele pana Ing. Libora Blaťáka a
pana Ing. Jaromíra Slehu.

4/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje roční účetní závěrku obce za rok 2023.

Náklady celkem: ................ 44 581 502,96 Kč
Výnosy celkem:   ................ 54 686 246,64 Kč
Hospodářský výsledek: .... 10 104 743,68 Kč   

5/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce
za  rok  2023,  včetně  zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  a
to  „BEZ  VÝHRAD  “.
Převedení  výs ledku  hospodaření  z  h lavní  č innost i  obce  v  roce  2023  ve
výši   10 104 743,68 Kč  na účet „Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“.

6/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín zamítá žádost Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených
dětí v ČR, z. s. o finanční dar na pořádání projektu "Program akcí v roce 2024".Program
slouží rodinám, které jsou finančně omezeny. Dotace by byla využita u pobytových akcí
na dopravu, ubytování, stravné, vstupné do sportovních nebo historických objektů, dárkové
balíčky, příspěvky pro účinkující  umělce nebo hudebníky. Není nám známo, že by tento
program využívali občané obce Hněvotín.

7/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje finanční dotaci Římskokatolické farnosti Hněvotín IČ:
48427659, se sídlem Hněvotín 102 pro rok 2024  ve výši 150 000 Kč za účelem podílení
se  na  splácení  půjčky  6  mil.  Kč,  která  byla  poskytnuta  Arcibiskupstvím  olomouckým
na celkovou opravu krovů a krytiny kostela Svatého Leonarda Hněvotín a pověřuje starostu
obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.

8/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  poskytnout  dotaci  spolku  MAX
FITNESS  PRAHA  s.r.o.,  náměstí  generála  Piky  2703/27  Plzeň  ,  IČ:  29159482,
ve kterém působí rodilý občan Hněvotína *** a tímto spolkem byl nominován do reprezentace
České republiky a tedy i naší obce Hněvotín v ME Kulturistice juniorů ve Španělsku. Dotace
ve  výši  40  000 Kč  bude použita  na  částečnou úhradu nákladů spojených s  touto  jeho
reprezentací. Dotace bude řádně vyúčtována do 30.11.2024 a pověřuje starostu k podpisu
příslušné dotační smlouvy a rozpočtového opatření.

9/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podat  za  pomocí  dotačního  managmentu  žádost
o  dotaci  u  Státního  fondu  dopravní  infrastruktury  pro  dopravní  stavbu  autobusových
zastávek  s  přechodem pro  chodce  před  Základní  školou  Hněvotín  a  pověřuje  starostu
k podpisu příslušných smluv a rozpočtových opatření.

10/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis dotační smlouvy se Státním fondem životního
prostředí ČR a přijetí dotace v celkové výši 2 063 600,- Kč do rozpočtu obce Hněvotín.
Dotace je přidělena ve výši 70% předpokládaných nákladů díla  akce s názvem " Hněvotín vrt
HVH 2 posilového zdroje vody pro obec,  připojení  vrtu na vodovodní  řad "  a  pověřuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.

11/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  výběrové  řízení  prostřednictvím  manažerské
společnosti,  vyhlášením  výzvy  k  podání  elektronické  nabídky  ve  veřejné  zakázce
pro  výstavbu tělocvičny Základní školy a zbudování učeben z původních prostor tělocvičny
dle  prováděcí  dokumentace Ing.  Malínka.  Vítěznou společnost  s  nejvýhodnější  nabídkou
předloží komise pro zadávání zakázek starostovi a následně zastupitelstvu na 12. veřejném
zasedání a pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy s manažerskou společností
pro vyhlášení veřejné soutěže.

12/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  oslovení  minimálně  tří  bankovních  ústavů  pro
poskytnutí  nabídky  finančního  úvěru  za  účelem  financování  výstavby  nové
tělocvičny,  specializovaných  učeben,  družiny,  sociálního  zařízení  tělocvičny  a  jejich
interiérů, které se předpokládají za cenu díla do 50 mil Kč bez DPH. Nejvýhodnější nabídka
o poskytnutí úvěru bude předložena zastupitelstvu na 12. veřejném zasedání v měsíci červnu.

13/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje na základě vypracované projektové dokumentace a
položkového rozpočtu stavby "Výstavba autobusových zastávek a místního přechodu pro
chodce před základní  školou",  oslovit  tři  stavební  společnosti  pro  realizaci  této  stavby.
Nejvýhodnější nabídka bude předložena starostovi a zastupitelstvu na příštím 12. zasedání
v měsíci červnu.

14/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  oslovit  tři  společnosti  pro  předložení  nabídek
na dodávku skateparku do 2 mil Kč bez DPH, který bude umístěn na pozemku p.č.627/1
v majetku obce a nachází se v přímé blízkosti cyklostezky do Lutína. Podmínkou pořízení
tohoto sportoviště je přidělení dotace z MMR. Nejvýhodnější nabídku předloží komise pro
zadávání zakázek starostovi obce a následně zastupitelstvu na 12.veřejném zasedání v měsíci
červnu 2024.

15/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  odprodat  díl  pozemku  do  250  m2  oddělený
z  pozemku  213/41  v  k.  ú.  Hněvotín,  který  je  vedený  jako  ostatní  plocha,  veřejná
komunikace v majetku obce Hněvotín, společnosti Clen4you s.r.o. IČ: 28618165 se sídlem
Hněvotín  573  v  zastoupení  panem Milanem Horylem za  smluvní  cenu  400,-/m2.  Obec
pozemek neudržuje ani nevyužívá a z jeho dispozice a velikosti jej nelze odprodat zájemci
za vyšší prodejní cenu např. pro stavbu rodinného domu. Pověřuje starostu obce k podpisu
příslušné kupní smlouvy a rozpočtovému opatření. Záměr prodeje části pozemku v majetku
obce Hněvotín, byl řádně zveřejněn na úřední desce dne 27.3.2024.

16/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č.IV-12-8025662/1, Hněvotín, p. č.827/55, kNN, mezi obcí Hněvotín, IČ:
00298913, jako vlastníkem pozemků v k. ú. Hněvotín se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ:
247290035,  se  sídlem  Děčín,  IV-Podmolky,  Teplická  874/8,  na  základě  plné  moci
se  společností   TRABBAU  a.s.,  IČ:  28582675,  Lublaňská  1002/9  Praha  2-Vinohrady,
za jednorázovou úplatu  2.000 Kč bez DPH pro obec Hněvotín. Pověřuje starostu obce
k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření. 

17/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene z  důvodů  přeložky  plynárenského  zařízení  při  stavbě  autobusových
zastávek  a  přechodu  pro  chodce  před  základní  školou  se  společností  GasNet,  s.r.o.,
IČ:272955567, se sídlem Klišská 940/96 Ústí nad Labem, za jednorázovou úplatu 500,- Kč
bez  DPH  pro  obec  Hněvotín.  Pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  příslušné  smlouvy  a
rozpočtového opatření.

18/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  smlouvy  obce  s  Olomoucký  krajem,
zastoupeným Koordinátorem integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje p. o.,
IČ: 60609460, se sídlem Jeremenkova 40 a Olomouc, který zabezpečuje dopravní obslužnost
na území Olomouckého kraje. Předmětem smlouvy je každoroční příspěvek obce Hněvotín
na  zajištění  této  dopravní  obslužnosti.  Výše  příspěvku  bude  185  Kč  na  trvale
žijícího  obyvatele obce Hněvotín s inflační doložkou max. 5%. Příspěvek bude poskytován
příjemci z rozpočtu obce Hněvotín jednou ročně a to nejpozději do 30.června příslušného
roku. Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

19/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  podpis  dodatku  č.  2  smlouvy  o  dílo  mezí
obcí  Hněvotín  IČ:  00298  913  a  společností  Skanska  a.  s.,  IČ:  26271303,  pro  stavbu
cyklostezky  Hněvotín  -  Lutín  o  upravení  smluvního  rozpočtu  na  základě  předložených
Změnových listů č. 1 - 10 v celkové výši 2 177 179 ,- Kč bez DPH a pověřuje starostu
obce k podpisu příslušného dodatku ke smlouvě o dílo a návrhu rozpočtového opatření č. 6
pro doplatek celkové ceny díla.
 

20/11Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  vypracovat  projektovou  dokumentaci  místní
komunikace,  která  vyřeší  :
1) Příjezd, parkování a pěší přístup uživatelů nové tělocvičny
2) Bezpečné zásobování jídelny základní školy
3) Bezpečné dovážení a vyzvedávání dětí ze základní školy
Pověřuje starostu obce k podpisu příslušné smlouvy a rozpočtového opatření.

21/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadat firmě vypracování projektové dokumentace pro
napojení  vrtu  HVH2  na  vodovodní  řád  obce  společně  s  úpravnou  vody  a  podzemních
vodojemů o celkovém objemu do 60 m3 pitné vody a pověřuje starostu obce k podpisu
příslušné smlouvy projektové dokumentace a jednání s majiteli pozemků pro vykoupení dílů
pozemků za účelem vytvoření ochranného pásma vrtu HVH 2.

22/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy obce Hněvotín IČ :  00 298 913
se  společností  CETIN,  a.s.,  Českomoravská  2510/19  Libeň  Praha  9,  IČ:  04084063,
o provedení stavby přeložky kabelového vedení spol. CETIN a smlouvy o zřízení věcného
břemene na pozemku v majetku obce, vyvolané stavbou přechodu pro chodce a úpravou
autobusových zastávek před základní školou a pověřují starostu k podpisu uvedených smluv
vč. rozpočtového opatření.

23/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje odkoupení dílu z pozemku 641/1 v k. ú. Hněvotín
v majetku manželů *** o výměře do 750 m2 za kupní cenu 400,-Kč/m2 do majetku obce
Hněvotín.  Oddělený  díl  pozemku  je  nutno  vykoupit  z  důvodů  terénních  úprav  krajnice
cyklostezky  Hněvotín-Lutín  a  následnou  náhradní  výsadbu  stromů  podél  cyklostezky  a
pověřuje starostu obce k podpisu příslušné kupní smlouvy s rozpočtovým opatřením.

24/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-8003912/SOBSVB/01 mezi obcí Hněvotín, IČ:
00298913,  jako  vlastník  pozemků  p.  č.  385/10,  385/11  a  385/46  v  k.  ú.  Hněvotín  a
společností ČEZ Distribuce, a.s.,  IČ: 247290035, se sídlem Děčín, IV-Podmolky, Teplická
874/8, v zastoupení společnosti ELPREMONT elektromontáže s.r.o., IČ:26871891, se sídlem
Velká Bystřice ČSA 961, za jednorázovou úplatu 14.100,- bez DPH pro obec Hněvotín a
souhlasí  se stavebním záměrem o přeložení  kabelového vedení  NN 0,4kV v závislosti  s
plánovanou rekonstrukcí komunikace v lokalitě U zahrádek Hněvotín.  

25/11Z/2024 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje zadat změnu č. 2 územního plánu obce Hněvotín
u společnosti Knesl – Kynčl architekti, IČ: 47912481, se sídlem Šumavská 416/15 602 00
Brno, která zpracovávala celý územní plán obce Hněvotín a pověřuje starostu obce k podpisu
příslušné smlouvy a aby koordinoval požadavky obce, která je navrhovatelem změny a jednal
s pořizovatelem - Odborem dopravy a územního rozvoje MMOl a se zpracovatelem změny
č.  2 ÚP obce Hněvotín.  Průběžně budeme informovat zastupitele o průběhu zpracování
návrhu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí závěrečnou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce
za rok 2023, ve které nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturně společenských akcích obce Hněvotín

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o probíhající výstavbě v obci.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí RO č. 3 v pravomoci starosty v celkové hodnotě  990 000,-
 Kč. pro stavbu cyklostezky Hněvotín - Lutín
RO č.4 v pravomoci starosty v celkové hodnotě 690 500,- Kč. pro stavbu cyklostezky Hněvotín - Lutín a
Rampu k OU
RO č.5 v pravomoci starosty v celkové hodnotě 500 000,- Kč. pro stavbu cyklostezky Hněvotín - Lutín

Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Zveřejněna je upravená verze Zápisu a Usnesení z důvodu dodržení
požadavků Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních
údajů (GDPR) a podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 128/2000
Sb.,  o obcích, v platném znění.  Do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním úřadě obce Hněvotín.

Petr Niessner
starosta  obce


